[“' Fls. gb
IK1FIII

"|J ªnil

.|.-lll!

Inª.

.
:; (.ª(É .i)

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

..,WMM'NU"._._»..u-qu'
ª»; Iwi—* sªi?-3.DVADOREQUERlMENTO Nº 53/2025

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, REQUERER
que seja colocado em discussão e votação do Plenário, ao poder Executivo deste município,
DISPORA MODALIDADE DO ESPORTE SPINNING COM SEUS DEVIDOS E UIPAMEMTOS
NO GINÁSIO DE ESPORTES DA VILA OLiMPICA, Vila Bancária nestemunicípio.

Essa proposição legislativa é essencial para ampliar o acesso ao treinamento de atletas
de triathlon, que hoje precisam se deslocar até Curitiba para praticar gratuitamente. A criação de
uma sala equipada para esses treinos proporcionaria um ambiente adequado, reduzindo custos
e tempo de viagem, além de incentivar o desenvolvimento do esporte na região e assim
garantindo que os atletas tenham a estrutura necessária para aprimorar seu desempenho.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população
em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade. desde já
agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,

Campo Largo,

<ul- ,_ — 'r —

LUlZ CARLO E VwJUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ ªfã/Jl) £6FONE: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br [Hªy/#6Home page: www.campolargo.pr.leg.br *